



RESPONSABLE ACHATS

La gestion de projets, les achats, la qualité, la logistique, l'amélioration continue et la satisfaction client sont au cœur de mes préoccupations.
Expériences en Industrie Médicale, Automobile, Agro-alimentaire, Informatique, Électronique, Électrique, Injection Plastique, Décolletage et Bâtiment

CAROLINE BESNOUIN

caro.besnoin@orange.fr
06.86.05.61.95
35370 Argentré du Plessis
56390 Grand-Champ
Mobile Bretagne

linkedin.com/in/caroline-besnoin-52253a1a

COMPÉTENCES TECHNIQUES

Achats & Supply-Chain, Qualité, Logistique, Lean Mgt, Négociation, Performance fournisseurs et produits, gestion budgétaire & de projets

SAVOIR ÊTRE

Autonomie, Adaptabilité, Capacités d'écoute, d'analyse et de synthèse.

INFORMATIQUE & LINGUISTIQUE

Pack Office – SAP – JDE – Oracle MS Project
Anglais Courant
Espagnol Intermédiaire

DIPLÔMES & FORMATIONS

2021 : Gestion de la Relation Clients

2014 : Mastère Spécialisé Responsable Amélioration Continue et Performance Industrielle – École d'Ingénieur du CESI

2014 : Gestion de Projet

2013 : Communication et leadership – Certification Dale Carnegie

2010/12 : Management Opérationnel & Entreprise, Théorie des Organisations, Distribution, Marketing 1 & 2
Gestion des Hommes – CNAM

2004 : Master Achats International – CTI Paris

CENTRES D'INTÉRÊT

Randonnées – Cardio-Training – Loisirs créatifs – Gestion de portefeuille

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Depuis Juillet 2021 : Consultante Achats – Supplier Performance Manager Caggemini – Saint-Herblain (44) CDI – Clients : Safran, GE, Gruau
- Rédiger et Négocier des contrats cadre & maintenance
- Escalader, Améliorer, Challenger, Synthétiser, Communiquer

Mai à Juillet 2021 : Acheteuse Projets – Hillrom - Pluvigner (56) Intérim
Définir la chaîne d'approvisionnement des nouveaux composants, respecter les planning projets, sélectionner les fournisseurs et garantir les coûts.

2016 – 2019 : Acheteuse Technique – Agro Mousquetaires – 62 Usines Vitré (35) – CDI – CA Achats : 100 M€
- Prospector les marchés & référencer des fournisseurs sur l'ensemble des usines du groupe,
- Rédiger et négocier des contrats cadre & maintenance,
- Élaborer et suivre les plans de progrès fournisseurs, enquêtes satisfaction
- Analyser, négocier les CAPEX, s'appuyer sur des référents techniques usines
- Effectuer le suivi budgétaire.

Résultats :

- Gains de 3 M€ réalisés tout en privilégiant la performance des U.P.
- Démarrer des projets, créer des contrats cadre complets avec annexes
- Optimiser le changement fournisseurs pour maîtriser les coûts

2015 – 2016 : Responsable Approvisionnements Adjointe – Rexel – CDI – Meung s/Loire (45)
- Encadrer et piloter une équipe de 11 personnes
- Contrôler les indicateurs opérationnels : OTIF, taux de rupture, valeur de stock
- Conduire des chantiers d'amélioration continue.

2014 : Gestionnaire de la Qualité et de la Performance – CESI (45 & 92) – Contrat de Professionnalisation
- Gérer le SMQ (revue de direction, audits internes), conduire les chantiers d'amélioration continue, mettre en place le Lean Office.

2007– 2013 : Acheteuse Industrielle Internationale – Approvisionneuse (41) – CDI – CA Achats : 19 M€ - Cooper Safety Capri (Achats Directs & Indirects)
- Piloter les projets, le changement fournisseurs & produits, achats Capex
- Piloter le risque produits, participer à l'amélioration continue et la performance,
- Être le support aux approvisionneurs, suivre les processus des commandes,
- Mener des conférences en anglais, évaluer et mesurer les fournisseurs

Résultats :

- Gains de 6 M€ réalisés, Mettre en place le double sourcing
- Optimiser le changement fournisseurs pour maîtriser les coûts

2005/07 : Approvisionneuse Électronique – Flextronics (28) CDI – CA 56 M€
- Négocier les contrats, sécuriser les approvisionnements, les prix d'achats et les délais, gérer les escalades fournisseurs, manager le changement fournisseurs.

2005 : Acheteuse Industrielle – Ste Lizaigne (41) – CDD – CA Achats 16M€
- Conduire les projets, prospector les nouveaux fournisseurs, les bureaux de contrôle et les transitaires, contrôler les coûts, valider les fournisseurs et produits (déplacement en Chine).

1995 – 2004 : Acheteuse / Gestionnaire Logistique – SAV France – Responsable Approvisionnement – Service Ingénierie – **Coordinatrice Logistique** – SAV Europe Lexmark – Boigny s/Bionne (45) CDI
- Sécuriser les Approvisionnements, modifier les plans de production, gérer les prévisions, la logistique, le transport & la facturation, résoudre les litiges, consolider les résultats et provisionner les charges.

Résultats : Optimiser les coûts, former les utilisateurs, créer un catalogue d'options